
Σελίδα 1 από 2 

 

 

 Ν. Επιβάτες, 15/11/2023 
 Αρ. Πρωτ.: ..4756.. 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ & ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ  
(Δ.Ε.Υ.Α.Θ) 
 
 
Ταχ.Δ/νση 

 
 
: 

 
 
Λογοθέτου 1,  Ν. Επιβάτες 

 
ΠΡΟΣ: 

 

1. Ε τ α ι ρ ε ί α  Υ Δ Ρ Ο Φ Ι Λ Η  Α . Ε .
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

e-mail: info@ydrofili.gr 
  

2. Εταιρεία ΤΕΧΝΙΚΑΤ Ο.Ε. 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

e-mail: info@technikat.gr 
 

3. κ. Παπαμιχαλάκη Αλέξανδρο 
email: apapamich@yahoo.gr 

 
 

T.K. 
Τηλέφωνο 
Πληροφορίες 

: 
: 
: 

57019 
23920 26209 
κ. Νικολαϊδου 

   ΚΟΙΝ.: Ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ε 
Email: meletes@central.tee.gr 

 

   

 

ΘΕΜΑ : Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση (άρθρο 330, παρ. 3β του Ν.4412/2016) 
του έργου «Αντικατάσταση δικλείδων δικτύου ύδρευσης» (Αρ. Τεχνικής Έκθεσης: 67/2023). 

 
Η Δ.Ε.Υ.Α. Θερμαϊκού πρόκειται να προβεί στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με το Ν. 

4412/2016, άρθρα 328 και 330, για την «Αντικατάσταση δικλείδων δικτύου ύδρευσης», προϋπολογισμού 49.995,59 
€, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 67/2023 τεχνική έκθεση. 

Για την κάλυψη της δαπάνης του ανωτέρω έργου έχει εκδοθεί α) η υπ’ αριθ. 4713/13.11.2023 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 23REQ013750030) και β) η υπ’ αριθμόν 4712/13.11.2023 Απόφαση Π.Ο.Υ., για την 
ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016.  

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ (Α.Α. 204587). Για την συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία, απαιτείται οι οι-
κονομικοί φορείς να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή. Το σύστημα υποβολής προσφορών είναι σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2Α του ν. 4412/16, με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης, του προϋπολογισμού της υπηρεσίας, 
εκφρασμένα σε ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό (%) και το κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). Ως ημερομηνία και ώρα λή-
ξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 24/11/2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 16.00 μ.μ. 

Σας γνωρίζουμε ότι η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 220/2022 Απόφαση του Δ.Σ., προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική απο-
σφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της  διαδικασίας Απευθείας Ανάθεσης 
(του άρθρου 330, παρ. 3β του Ν.4412/2016) για την επιλογή αναδόχου και την υλοποίηση του έργου «Αντικατά-
σταση δικλείδων δικτύου ύδρευσης» με Αρ. Τεχνικής Έκθεσης: 67/2023, θα προχωρήσει στην Ηλεκτρονική Απο-
σφράγιση του φακέλου, την 28/11/2023 ημέρα Τρίτη και 11.00 π.μ..  





Σελίδα 2 από 2 

 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσε-
ων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά σας, 
να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά:  
1. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν συντρέχουν οι 

λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73  του Ν.4412/2016. Σε περίπτωση νομικού προσώπου η 
προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται 
στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016.Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το 
πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, δι-
ευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης απο-
φάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά:α) στις περιπτώσεις εταιρειών 
περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. 
και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ήβ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα 
μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ήγ) στις περιπτώσεις των συνεταιρι-
σμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά πε-
ρίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο. (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016 και άρθρο 73 παρ.1 του Ν.4412/2016).  
Στην υπεύθυνη δήλωση να περιλαμβάνεται μνεία ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή νομικό πρόσω-
πο δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 328 για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν την προσφορά ή τη λήψη 
της απόφασης.  

2. Φορολογική ενημερότητα. 
3. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016) και υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικα-

στική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του οικονο-
μικού φορέα όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

4. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου αποκλει-
σμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 74 παρ.4 Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021). 

5. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης. 
 
Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας 
πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του 
Ν.4605/2019). 
Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (β και γ) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους, 
άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος,  εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν 
από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 
του Ν.4605/2019). 

 
 
Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν 
προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021). 

 
                                                                                             

                                                                                                                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗ 




